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Receitas Orgamentarias

Ordinarias

Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Operagéo de Crédito
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Outros Recursos Vinculados a Fundos
Recursos a Classificar

(-) Deducdes da Receita Orgamentéria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugéo Orcamentaria
Cota Recebida
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Repasse Devolvido
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagéo de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Restituigdes a Pagar
Demais Recebimentos

Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

113.820.513,58

114.348.609,65
229.155,69
114.119.453,96

-528.096,07

2.367.977.436,27
2.300.137.906,46
2.102.135.019,40
9.491.028,69
186.831.590,18
1.069.726,85
610.541,34
67.839.529,81
65.805.585,40
2.029.250,36
4.694,05

451.060.292,72
7.839.243,96
442.962.100,95
255.862,47
3.085,34
3.085,34

37.990.422,63
37.990.422,63

308.453.289,88

353.615.466,81
1.000.982,39
292.861.732,89
59.752.751,53

-45.162.176,93

3.653.374.210,53
3.487.109.121,65
2.645.262.666,14
235.237.012,63
605.716.726,72
892.716,16

166.265.088,88
162.317.124,98
2.938.425,50
1.009.538,40

61.524.490,18
9.809.690,06
50.835.738,56
851.126,19
27.935,37

27.935,37

54.626.210,11
54.626.210,11

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Receitas Financeiras
Operacao de Crédito
Doacdes
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Outros Recursos Vinculados a Fundos
Recursos a Classificar
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Cota Devolvida
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Movimentacdes para Incorporagdo de Saldos
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Transferéncia de Arrecadagdo para Outra Unidade
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

624.392.204,78
196.460.008,47
427.932.196,31

10.056.441,20
1.088.666,87

416.787.088,24

2.191.068.507,15
2.129.456.018,05
1.937.037.511,43
186.831.590,18
4.976.375,10
610.541,34
61.612.489,10
45.149.842,48
1.817.326,30
10.989.950,69
3.655.369,63

126.165.966,72
10.183.425,06
10.937.125,05
212.358,92
104.833.057,69

103.174.434,30
1.658.623,39
29.221.986,55
29.221.986,55

673.893.694,70
257.067.137,24
416.826.557,46
7.021.905,12
4.849.197,51

347.339,83
13.359,06
399.767.503,55
4.827.252,39

3.243.150.706,38
3.104.438.189,13
2.496.001.610,48
605.716.726,72
2.719.851,93

138.712.517,25
121.847.049,14
2.525.265,61
14.340.202,50

122.943.376,99
1.550.723,08
18.215.056,12
855.984,56
102.321.613,23
150,00
102.321.463,23

37.990.422,63
37.990.422,63

TOTAL

2.970.848.665,20

4.077.978.200,70

TOTAL

2.970.848.665,20

4.077.978.200,70




