



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2019	PERÍODO Anual
SUBTITULO	MMM - SECEX/MMA	EMISSAO 24/01/2020	PAGINA 1
ÓRGÃO SUPERIOR		VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	113.820.513,58	308.453.289,88	Ordinárias	624.392.204,78	673.893.694,70
Vinculadas	114.348.609,65	353.615.466,81	Vinculadas	196.460.008,47	257.067.137,24
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	427.932.196,31	416.826.557,46
Operação de Crédito	229.155,69	1.000.982,39	Previdência Social (RPPS)	7.021.905,12	
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	114.119.453,96	292.861.732,89	Receitas Financeiras	10.056.441,20	4.849.197,51
Outros Recursos Vinculados a Fundos		59.752.751,53	Operação de Crédito	1.088.666,87	
Recursos a Classificar		-	Doações		347.339,83
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-528.096,07	-45.162.176,93	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	13.359,06	
			Outros Recursos Vinculados a Fundos	416.787.088,24	399.767.503,55
			Recursos a Classificar		4.827.252,39
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Resultantes da Execução Orçamentária	2.367.977.436,27	3.653.374.210,53	Resultantes da Execução Orçamentária	2.191.068.507,15	3.243.150.706,38
Cota Recebida	2.300.137.906,46	3.487.109.121,65	Repasse Concedido	2.129.456.018,05	3.104.438.189,13
Repasse Recebido	2.102.135.019,40	2.645.262.666,14	Sub-repasso Concedido	1.937.037.511,43	2.496.001.610,48
Sub-repasso Recebido	9.491.028,69	235.237.012,63	Cota Devolvida	186.831.590,18	605.716.726,72
Repasse Devolvido	186.831.590,18	605.716.726,72	Sub-repasso Devolvido	4.976.375,10	2.719.851,93
Sub-repasso Devolvido	1.069.726,85	892.716,16		610.541,34	
	610.541,34		Independentes da Execução Orçamentária	61.612.489,10	138.712.517,25
Independentes da Execução Orçamentária	67.839.529,81	166.265.088,88	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	45.149.842,48	121.847.049,14
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	65.805.585,40	162.317.124,98	Demais Transferências Concedidas	1.817.326,30	2.525.265,61
Demais Transferências Recebidas	2.029.250,36	2.938.425,50	Movimento de Saldos Patrimoniais	10.989.950,69	14.340.202,50
Movimentação de Saldos Patrimoniais	4.694,05	1.009.538,40	Movimentações para Incorporação de Saldos	3.655.369,63	
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	
Recebimentos Extraorçamentários			Pagamentos Extraorçamentários		
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	451.060.292,72	61.524.490,18	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	126.165.966,72	122.943.376,99
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	7.839.243,96	9.809.690,06	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	10.183.425,06	1.550.723,08
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	442.962.100,95	50.835.738,56	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	10.937.125,05	18.215.056,12
Outros Recebimentos Extraorçamentários	255.862,47	851.126,19	Outros Pagamentos Extraorçamentários	212.358,92	855.984,56
Restituições a Pagar	3.085,34	27.935,37	Ordens Bancárias Sacadas - Cartão de Pagamento	104.833.057,69	102.321.613,23
Demais Recebimentos	3.085,34	27.935,37	Transferência de Arrecadação para Outra Unidade		150,00
			Demais Pagamentos	103.174.434,30	102.321.463,23
Saldo do Exercício Anterior	37.990.422,63	54.626.210,11	Saldo para o Exercício Seguinte	1.658.623,39	
Caixa e Equivalentes de Caixa	37.990.422,63	54.626.210,11	Caixa e Equivalentes de Caixa	29.221.986,55	37.990.422,63
TOTAL	2.970.848.665,20	4.077.978.200,70	TOTAL	2.970.848.665,20	4.077.978.200,70